РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «7» мая 2020 года                         с. Казачинское                                       № 42-312

О внесении изменений в решение Казачинского

районного Совета  депутатов от 14.05.2019

№ 33-257 «Об  утверждении Положения об

организации и     проведении   публичных

слушаний или общественных обсуждений

по проектам в области  градостроительной

деятельности в муниципальном образовании Казачинский район»

 На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статей 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской

Федерации (в редакции от 27.12.2019 г.), руководствуясь статьями 25,30,41

Устава Казачинского района, Казачинский районный  Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. В  решение  Казачинского районного Совета  депутатов от 14.05.2019 №

33-257 «Об  утверждении Положения об  организации и     проведении

публичных    слушаний или общественных обсуждений  по проектам в области

градостроительной   деятельности в муниципальном образовании Казачинский

район внести следующие изменения:

1.1 Пункт 5.5.3 раздела 5 Положения изменить и изложить в следующей

редакции:

«5.5.3. Организатор публичных слушаний или общественных обсуждений

обеспечивает опубликование информационного сообщения о проведении

публичных слушаний или общественных обсуждений, а также направляет

сообщения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений

по проектам решений о предоставлении  разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства правообладателям земельных участков, имеющих общие границы

с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное

разрешение, правообладателям объектов капитального строительства,

расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным

участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и

правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального

строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение.

Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со

дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования или объекта

капитального строительства, предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства».

1.2 Пункт 5.4.1 раздела 5 Положения изменить и изложить в следующей

редакции:

«5.4.1. Администрация Казачинского района    в течение двадцати рабочих

дней со дня поступления проекта планировки территории, проекта межевания

территории с приложением заключений и согласований, предусмотренных

действующим законодательством, принимает Решение о назначении публичных

слушаний или общественных обсуждений по проектам планировки территории и

проектам межевания территории».
        2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя

постоянной комиссии по ЖКХ, строительству и промышленности районного

Совета депутатов.

        3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Новая жизнь» и подлежит размещению на

официальном сайте администрации Казачинского района в сети Интернет.

Исполняющий полномочия

Председателя Казачинского                            Глава Казачинского района

районного Совета депутатов

______________А.Ю. Парилов                       _____________Ю.Е. Озерских